PORTARIA Nº. 002/2017, de 05 DE JANEIRO DE 2017.

RODRIGO FERREIRA DA SILVA,

Secretário Executivo da Fundação

Educacional Municipal da Estância

Turística de Ibitinga, SP, usando das

atribuições que lhes são conferidas pelo

artigo 15, parágrafo único e artigo 16,

ambos da Lei Municipal nº. 3.009 de 19

de Setembro de 2007 e alterações

posteriores.

RESOLVE:

1. Conceder a pedido da Professora Mestre Érica Banuth, RG nº. 29.941.504-

1 SSP/SP, CPF do MF nº. 296.040.488-21, AFASTAMENTO de seu emprego

público concursado de “professor mestre” e da função nomeada de

“subcoordenador de curso” da FAIBI, por motivo de nomeação para cargo em

comissão na Administração Direta (Secretaria de Turismo, Comércio e Indústria),

cuja nomeação tem data de 02/01/2017, tendo a presente efeito retroativo a partir

de 02/01/2017.

2. Durante o período de afastamento a servidora terá prejudicada a remuneração

e demais vantagens do emprego; seu pedido está amparado pelo artigo 93, inciso

I, da  Lei nº. 8.112/90, passando a perceber vencimentos pelo cargo comissionado

pela Administração Direta.

3. Esta Portaria entra em vigor na sua publicação.

Rodrigo Ferreira da Silva

Secretário Executivo

Registrada e publicada na Fundação Educacional Municipal da Estância Turística

de Ibitinga em 05 de Janeiro de 2017.